

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	03/10/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO DEPARTAMENTAL EMP. SM 113 TRAMO EMP. JR. 02 DE MAYO – JR. MIRAFLORES – EMP. AV. IGNACIA VELASQUEZ, CIUDAD DE MOYOBAMBA, DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN", CON CUI N.º 2521381".						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	179						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2570362					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 3058 -2024-GRSM/GRI	Fecha de recepción	16/08/2024			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	/	De oficio	/	Con motivo de observaciones	/	
		Fecha de la tercera versión	/	De oficio	/	Con motivo de observaciones	/	
		Fecha de la cuarta versión	/	De oficio	/	Con motivo de observaciones	/	
		Fecha de la quinta versión	/	De oficio	/	Con motivo de observaciones	/	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	/	NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		/				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	/	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	/	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización	/	Fecha de aprobación	/			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	/	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	/	Fecha de inicio de vigencia	/			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	/	/	/	/	/	/	/	/
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	/							
Consignar una síntesis de las observaciones								
/								
Consignar una síntesis de las observaciones								
/								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							



**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

DEL PROVEEDOR : HARDY J. FERNANDEZ BECERRA



RUC: 10438140901
REGI CIP: 153310
REG CONSULTOR: C 48157

Elaboración de Expediente Técnico del Proyecto de Inversión: "RECONSTRUCCIÓN DEL CENTRO COMERCIAL SAN DE LOS TERNOS S.R.L. EN EL DISTRITO DE SAN MARTÍN - Dpto. DE SAN MARTÍN - REP. AR. LÍNEA BELLAVERDE, CIUDAD DE SAN MARTÍN, DISTRITO DE BELLAVERDE, PROVINCIA DE SAN MARTÍN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN", CON CUI N.º 201812.

Tipo de Ejecución: 00 (Sin Ejecución)

ESTRUCTURA DE COSTOS DE CONSULTORIA

RESUMEN DE COSTOS

CONCEPTO	UNO	CANT.	TIEMPO (DÍAS)	MONTOS		%
				UNIT.	TOTAL	
A. SERVICIOS Y GASTOS (INC. SERVICIOS)						180.000,00
A.1. PERSONAL CLAVE						
Jefe de Proyecto	Mes	1	3	15.000,00	15.000,00	
Especialista en Estructuras y Obras de Arte	Mes	1	2	12.000,00	24.000,00	
Especialista en Diseño Geométrico	Mes	1	2	12.000,00	24.000,00	
Especialista en Suelos y Pavimentos	Mes	1	2	12.000,00	24.000,00	
Especialista en Hidrología y Drenaje	Mes	1	2	10.000,00	20.000,00	
Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	2	8.000,00	16.000,00	
A.2. PERSONAL TÉCNICO DE APOYO						20.000,00
Asistente Administrativo	Mes	1	2	5.000,00	10.000,00	
Cadista	Mes	1	2	4.000,00	8.000,00	
B. SERVICIOS BÁSICOS						60.000,00
Estudio de Tráfico	Serv	1	1	3.500,00	3.500,00	
Estudio de Topografía	Serv	1	1	15.000,00	15.000,00	
Estudio de Geología y Geotécnica	Serv	1	1	8.000,00	8.000,00	
Estudio de Suelos, Canchales y Fuentes de Agua	Serv	2	1	12.000,00	12.000,00	
C. SERVICIOS COMPLEMENTARIOS						17.000,00
Trámites y/o obtención de certificación ambiental (incluye estudio y profesional responsable)	Glb	1	1	10.000,00	10.000,00	
Trámites y/o obtención de certificación de idoneidad de zonas arqueológicas (incluye estudio y profesional responsable)	Glb	1	1	7.000,00	7.000,00	
D. MATERIALES, MUESTRAS Y GASTOS DE OFICINA						23.000,00
Copias, pólizas e impresiones	Glb	1	1	3.000,00	3.000,00	
Materiales de oficina y útiles de escritorio	Glb	1	1	2.000,00	2.000,00	
Comida y Transporte	Glb	1	1	5.000,00	5.000,00	
III. COSTO DIRECTO						301.000,00
IV. GASTOS GENERALES (10% CD)						30.100,00
V. UTILIDAD (2% CD)						6.020,00
VI. SUB TOTAL						337.120,00
VII. IVA (18 %)						60.681,60
VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE SERVICIOS						397.801,60



DEL PROVEEDOR : ING. HUGO CESAR USHÑAHUA SORIA

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

Elaboración de Expediente Técnico del Proyecto de Inversión: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO DEPARTAMENTAL EMP. EN 113 TRAMO EMP. JR. 02 DE MAYO - JR. MIRAFLORES - EMP. AV. IGNACIO VELASQUEZ. CIUDAD DE NOVOSANJA. DISTRITO DE NOVOSANJA - PROVINCIA DE NOVOSANJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN". CON CUI N.º 2521201.

Plazo de Ejecución: 60 días calendario

ESTRUCTURA DE COSTOS DE CONSULTORIA

CONCEPTO	UNID	CANT	TIEMPO (MESES)	IMPORTE		TOTAL
				S/.	DÓL.	
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)						124.000,00
A.1. PERSONAL CLAVE						
Jefe de Proyecto	Mes	1	2	14.000,00		28.000,00
Especialista en Estructuras y Obras de Acero	Mes	1	2	10.000,00		20.000,00
Especialista en Diseño de Estructuras	Mes	1	2	10.000,00		20.000,00
Especialista en Suelos y Pavimentos	Mes	1	2	10.000,00		20.000,00
Especialista en Hidrología y Drenaje	Mes	1	2	10.000,00		20.000,00
Especialista en Métodos, Costos y Presupuestos	Mes	1	2	8.000,00		16.000,00
B. PERSONAL TÉCNICO DE APOYO						10.000,00
Asistente Administrativo	Mes	1	2	5.000,00		10.000,00
Cedente	Mes	1	2	5.000,00		10.000,00
C. ESTUDIOS BÁSICOS						44.000,00
Estudio de Feasibilidad	Serv	1	1	8.000,00		8.000,00
Estudio de Topografía	Serv	1	1	14.000,00		14.000,00
Estudio de Riego y Drenaje	Serv	1	1	10.000,00		10.000,00
Estudio de Suelos, Cantos y Fuentes de Agua	Serv	1	1	12.000,00		12.000,00
D. ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						10.000,00
Trámites y obtención de certificación ambiental (estudio y profesional responsable)	Día	1	1	10.000,00		10.000,00
Trámites y obtención de certificado de inspecciones de obras Arqueológicas (estudio y profesional responsable)	Día	1	1	8.000,00		8.000,00
E. MATERIALES, MOBILIARIO Y ÚTILES DE OFICINA						10.000,00
Copias, papeles e impresiones	Día	1	1	5.000,00		5.000,00
Materiales de oficina y útiles de escritorio	Día	1	1	3.991,30		3.991,30
Movilidad y Transporte	Día	1	1	1.008,70		1.008,70
VI. COSTO DIRECTO						217.000,00
VI. GASTOS GENERALES (+0% CO)						217.000,00
VII. UTILIDADES (+5% CO)						10.865,57
VIII. SUB TOTAL						227.865,57
VIII. IGV (+8%)						19.922,88
VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA						247.788,45

U.S. CONSULTORÍA Y CONTRATOS DE INGENIERÍA S.A.C.
RUC: 20101001111

Ing. Hugo César Uchibatua Soria
GERENTE GENERAL

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	s/ 295,000.00 (Doscientos noveta y cinco mil y 00/100 soles) incluido el IGV				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
NOTA: EL ORGANISMO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES DE LA ENTIDAD A DETERMINADO EL VALOR REFERENCIAL CONFORME LO SEÑALA EL ARTICULO 34 DEL REGLAMENTO, TENIENDO EN COSIDERACIÓN LA INDAGACIÓN DE MERCADO Y LA INFORMACIÓN PROPORCIONADA POR EL AREA USUARIA, TOMANDO LA ESTRUCTURA DE COSTO MAS BAJO DE LAS COTIZACIONES, ASIMISMO DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 2 DE LA DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA FINAL, EN LAS BASES SE DEBE ESTABLECER ADEMÁS DEL VALOR REFERENCIAL, LOS LÍMITES DE ESTE, CON Y SIN IGV, EN TAL SENTIDO PARA LA DETERMINACIÓN DE VALOR REFERENCIAL SE INCLUYÓ EL IGV.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	20.08.2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21.08.2024			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, suscribir la posibilidad de distribuir la buena pro.							

GOBIERNO REGIONAL
SAN MARTÍN

Luz Olimia Guerrero Santa Cruz
JEFE OFICINA DE LOGÍSTICA

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>					
5.	 <p>GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN</p> <p>..... Luciano Santa Cruz JEFE OFICINA DE LOGÍSTICA</p>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					